Bundestagswahl

Stadt %)

Zwischenergebnis

Bundestagswahl am 27.09.2009

Stand: 27.09.09 / 20:21
Ergebnis nach Auswertung von 35 Wahlbezirken (von insgesamt 35)

Waiblingen

Ergebnis der Parteien (Zweitstimmen)

CDU

FDP

REP
M

MLPD

Partei (Zweitstimmen)

Christlich Demokratische
Union Deutschlands

Sozialdemokratische
Partei Deutschlands

Freie Demokratische
Partei

BUNDNIS 90/DIE
GRUNEN

DIE LINKE

Nationaldemokratische
Partei Deutschlands

DIE REPUBLIKANER

Partei Bibeltreuer Christen

Marxistisch-Leninistische
Partei Deutschlands

Birgerrechtsbewegung
Solidaritat

Wahl
2009
Stimmen

8.018

5.379

5.243

3.717

1.739

253

210

77

32

14

in %

31,30

21,00

20,47

14,51

6,79

0,99

0,82

0,30

0,12

0,05

Wahl
2005
Stimmen

10.067

8.740

3.976

3.139

976

252

263

110

46

16

in %

36,01

31,26

14,22

11,23

3,49

0,90

0,94

0,39

0,16

0,06

Differenz

-4,71

-10,26

6,25

3,28

3,30

0,09

-0,12

-0,09

- 0,04

- 0,01



Erststimmen mit Vorwahlergebnis anzeigen

Gesamtergebnis (Erst- und Zweitstimmen)

Gesamtergebnis (Ergebnisse in den einzelnen Wahlbezirken)

Wabhlstatistik
Wahlberechtigte: 35.410
Wahler: 25.944
Wahlbeteiligung (in 73,27
°/o)2

Ungaltige Stimmen: 327
(Zweitstimmen)

Gultige Stimmen: 25.617
(Zweitstimmen)

Hinweis: Differenzen zu einer Gesamtsumme von 100 Prozent ergeben sich durch Rundungen



